三条市公告第 417 号

入   札   公   告

 次のとおり一般競争入札を行うので、三条市財務規則（平成17年三条市規則第40

号）第162条の規定により公告する。

  令和３年11月19日

                      三条市長 滝 沢   亮

１ 競争入札に付する事項

 (1) 調達物品名及び数量

   三条市民球場で使用する電力約130,800キロワットアワーの供給

 (2) 調達物品の内容等

   入札説明書による。

 (3) 供給場所

   三条市民球場（三条市月岡四丁目36番１号）

 (4) 供給期間

   令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

 (5) 入札方法

   (1)について総価で入札する。なお、入札書に記載された金額に当該金額の

10％に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、

その端数金額を切り捨てた金額とする。）をもって落札金額とするので、入札

者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問

わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載するこ

と。

２ 入札参加資格

  入札に参加できる者は、開札の日において、次に掲げる資格要件の全てを満た

す者とする。

 (1) 三条市の物品入札参加資格者名簿に登載されている者であること。

 (2) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第１項の規定に該当

しない者であること。

 (3) 地方自治法施行令第167条の４第２項の規定に基づき一般競争入札に参加す

ることができないとされている者でないこと。

 (4) 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立てがなさ

れていない者及び民事再生法（平成11年法律第225号）に基づく再生手続開始

の申立てがなされていない者であること。

 (5) 電気事業法（昭和39年法律第170号）第２条の２の規定に基づき、小売電気

事業者としての登録を受けている者。

 (6) 供給期間の開始日までに電気供給の体制を整備できる者であること。

 (7) 事故発生時等に緊急対応可能な体制を整備できる者であること。

 (8) 次のいずれにも該当しないこと。

  ア 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律

第77号。以下「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下

同じ。）

  イ 暴力団員（法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

  ウ 暴力団又は暴力団員がその経営又は運営に実質的に関与している者

  エ 自己、その属する法人その他の団体若しくは第三者の不正の利益を図る目

的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用して

いる者

  オ 暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与するなど直

接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者

  カ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用している

者

  キ ウからカに掲げる者のほか、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべ

き関係を有する者

３ 入札手続等

 (1) 契約条項を示す場所及び入札手続に関する問合せ先

   〒955-8686 三条市旭町二丁目３番１号

    三条市役所三条庁舎 低層棟 会計課

    電話 0256-34-5511（内線237） FAX 0256-32-8393

    電子メール kaikei@city.sanjo.niigata.jp

 (2) 入札説明書の公開

   三条市ホームページからダウンロードすること。

    https://www.city.sanjo.niigata.jp/

 (3) 一般競争入札参加資格確認申請書の提出

   入札参加者は、一般競争入札参加資格確認申請書を令和３年12月６日（月）

17時までに、第１号に掲げる場所に持参又は郵送により提出し、確認を受ける

こと。

 (4) 質疑書の提出期間、場所及び提出方法

   質疑書は、令和３年11月26日（金）17時までに、第１号に掲げる問合せ先に

提出すること。

 (5) 入札及び開札の日時及び場所

   日時：令和３年12月20日（月） 10時

   場所：三条市旭町二丁目３番１号

      三条市役所三条庁舎 ２階 大会議室（南側）

 (6) 入札書の提出方法

   持参の場合：第５号に掲げる日時及び場所に持参すること。

   郵送の場合：第１号に掲げる場所に令和３年12月17日（金）17時必着のこと。

４ その他

 (1) 入札保証金及び契約保証金：免除

 (2) 契約書作成の要否：要

 (3) 入札の無効：第２項に掲げる入札参加資格のない者のした入札及び入札に関

する条件に違反した入札は、無効とする。

 (4) その他：詳細は、入札説明書による。

入 札 説 明 書

供給物品名

三条市民球場の電力供給

三 条 市

 本入札説明書は、三条市民球場で使用する電気の一般競争入札（以下「競争入札」

という。）に適用されるものであり、入札公告に定める事項及びその他の関係法令

に定める事項のほか、この入札説明書に基づき実施するものとする。

 この場合において仕様等について疑義がある場合は、質疑書を提出し説明を求め

ることができる。ただし、入札後、仕様等についての不知不明を理由としての異議

を申し立てることはできない。

１ 競争入札に付する事項

 (1) 調達物品名及び数量

   三条市民球場で使用する電力約130,800キロワットアワーの供給

 (2) 調達物品の内容等

   別添「電力供給条件仕様書」（以下「仕様書」という。）のとおり

 (3) 供給場所

   三条市民球場（三条市月岡四丁目36番１号）

 (4) 供給期間

   令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

 (5) 入札方法

  ア この入札は、(4)に掲げる期間における概算数量の総価により行う。

  イ 落札者の決定は、最低価格落札方式をもって行う。

  ウ 落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10％に

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その

端数金額を切り捨てた金額とする。）をもって落札金額とするので、入札者

は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税業者であるかを問

わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載する

こと。

    なお、入札書とは別の用紙に入札金額の積算方法を記した入札金額内訳書

（以下「内訳書」という。）を添付すること。

２ 入札参加資格

  入札に参加できる者は、開札の日において、次に掲げる資格要件の全てを満た

す者とする。

 (1) 三条市の物品入札参加資格者名簿に登載されている者であること。

 (2) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第１項の規定に該当

しない者であること。

 (3) 地方自治法施行令第167条の４第２項の規定に基づき一般競争入札に参加す

ることができないとされている者でないこと。

 (4) 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づく更生手続開始の申立てがなさ

れていない者及び民事再生法（平成11年法律第225号）に基づく再生手続開始

の申立てがなされていない者であること。

 (5) 電気事業法（昭和39年法律第170号）第２条の２の規定に基づき、小売電気

事業者としての登録を受けている者。

 (6) 供給期間の開始日までに電気供給の体制を整備できる者であること。

 (7) 事故発生時等に緊急対応可能な体制を整備できる者であること。

 (8) 次のいずれにも該当しないこと。

  ア 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律

第77号。以下「法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下

同じ。）

  イ 暴力団員（法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）

  ウ 暴力団又は暴力団員がその経営又は運営に実質的に関与している者

  エ 自己、その属する法人その他の団体若しくは第三者の不正の利益を図る目

的又は第三者に損害を加える目的をもって、暴力団又は暴力団員を利用して

いる者

  オ 暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与するなど直

接的又は積極的に暴力団の維持運営に協力し、又は関与している者

  カ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用している

者

  キ ウからカに掲げる者のほか、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべ

き関係を有する者

３ 入札に関する問合せ先

  〒955-8686 三条市旭町二丁目３番１号

   三条市役所三条庁舎 低層棟 会計課

   電話 0256-34-5511（内線237） FAX 0256-32-8393

   電子メール kaikei@city.sanjo.niigata.jp

４ 競争入札参加申請等

 (1) 本件の入札に参加を希望する者（以下「入札参加申請者」という。）は、別

添「一般競争入札参加資格確認申請書」を令和３年12月６日（月）17時（必着）

までに上記３の場所に持参又は郵送により提出すること。

 (2) 入札参加申請者に必要な資格等を確認するため、(1)の添付資料として「安

定供給確約書」及び「電力供給実績一覧表」を提出すること。

 (3) 入札参加申請者は、提出された書類に関し説明を求められた場合は、これに

応じるものとする。

 (4) 「一般競争入札参加資格確認結果通知書」を令和３年12月９日（木）までに

発送する。

 (5) 「一般競争入札参加資格確認申請書」提出後に入札参加を辞退する場合は、

書面で届け出ること。

５ 入札保証金及び契約保証金

  いずれも免除する。

６ 入札及び開札

 (1) 入札及び開札の日時及び場所

  ア 日時：令和３年12月20日（月） 10時

  イ 場所：三条市役所三条庁舎 ２階 大会議室（南側）

 (2) 郵送による入札書の提出期間及び提出期限

  ア 提出期間：令和３年12月10日（金）から令和３年12月17日（金）まで

  イ 提出期限：令和３年12月17日（金） 17時必着

  ウ 提 出 先：上記３の場所へ提出すること。

 (3) 入札参加者又はその代理人は、仕様書及び別添「電力供給契約書（案）」を

熟知の上、応札すること。

   なお、仕様書等について疑義がある場合は、「質疑書」（押印不要）を令和３

年11月26日（金）17時までに上記３へ、ワード又はエクセル（ＰＤＦ不可）に

より作成し電子メールにより提出すること。受領した質疑書に関しては、質問

者に、電子メール又はファックスにて令和３年12月６日（月）までに回答する

とともに、本市のホームページ（https://www.city.sanjo.niigata.jp/）で公

表する。

 (4) 入札参加者又はその代理人は、入札会場に入場しようとするときは、入札担

当職員に「一般競争入札参加資格確認結果通知書」の写しを提出するとともに、

代理人に入札させる場合においては入札権限に関する委任状を提出すること。

 (5) 入札参加者又はその代理人は、本入札説明書に添付されている入札書及び委

任状を使用すること。

 (6) 入札金額の算出基礎として、内訳書を作成し、入札書に添付すること。

   なお、内訳書の電力料金単価には１円未満の端数を含むことができる。

７ 入札の無効

  次のいずれかに該当する入札は、これを無効とする。なお、(4)又は(5)に該当

する入札は、その入札の全部を無効とすることができる。また、入札の効力は市

長が決定することとし、入札参加者は、その決定に対して異議を申し立てること

ができない。

 (1) 入札に参加するに必要な資格のない者又は代理権のない者がした入札

 (2) 入札書の記載事項中、入札金額又は入札者の氏名その他主要な事項が識別し

がたい入札

 (3) 入札者が２以上の入札（入札者本人及びその代理人がした入札を含む。）を

した場合におけるその者の全部の入札

 (4) 私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和22年法律第54号）に

抵触する不正な行為による入札

 (5) 公正を疑うに足りる相当な理由があると認められる入札

 (6) その他入札に関する条件に違反した入札

８ 落札者の決定

 (1) 有効な入札書を提示した者であって、予定価格の範囲内で最低の価格をもっ

て入札をした者を落札者とする。

 (2) 落札となるべき同価の入札をした者が二人以上あるときは、直ちに当該入札

者にくじを引かせて落札者を決定する。この場合において、当該入札者のうち

出席しない者又はくじを引かない者があるときは、当該入札執行事務に関係の

ない職員にこれに代わってくじを引かせ、落札者を決定する。

 (3) 落札者を決定した場合において、落札者以外の入札者から請求があったとき

は、速やかに落札者の氏名及び住所、落札金額並びに当該請求者が落札されな

かった理由を、当該請求を行った入札者に書面により通知するものとする。

９ 入札の中止等

  入札までの間にやむを得ない事由のため、当該入札を延期又は中止することが

ある。

  なお、中止となった場合でも、申請書その他提出書類の作成費用は申請者の負

担とする。

10 その他

 (1) 入札参加者及び落札者が本件供給に関して要した費用については、すべて当

該入札参加者又は落札者が負担する。

 (2) 過去における入札の実施により提出された質疑については、別紙の「質問回

答」を参照すること。

 (3) 令和３年度電力供給事業者一覧表 別紙のとおり

電力供給条件仕様書

１ 概要

 (1) 件   名  三条市民球場で使用する電力

          （１年間予定使用電力量 130,800kwh）

 (2) 履 行 場 所  三条市民球場（三条市月岡四丁目36番１号）

 (3) 業種(用途)  集会施設（屋外スタジアム）

２ 仕様

 (1) 電気方式等  別紙１のとおり

 (2) 契約電力及び予定使用電力量

  ア 契約電力  別紙２のとおり

    ただし、各月の契約電力は、その１月の最大需要電力と前11月の最大需要

電力のうち、いずれか大きい値とする。

  イ 予定使用電力量  別紙２のとおり（令和４年４月～令和５年３月）

    ただし、気象条件や社会経済情勢によって増減する可能性がある。なお、

見積金額の算定に当たっては、別紙２に記載の「契約電力」及び「予定使用

電力量」により１年間の金額を算定すること。

  ウ 最大需要電力実績（令和２年４月～令和３年３月）  別紙３のとおり

  エ 使用電力量実績（令和２年４月～令和３年３月）  別紙３のとおり

 (3) 供給期間

   令和４年４月１日０時から令和５年３月31日24時まで

 (4) 供給地点

   対象建物の三条市所有の開閉器の電源側接続点

 (5) 電気工作物の財産分界点

   供給地点に同じ。ただし、取引用計量装置は、一般送配電事業者の所有とす

る。

 (6) 保安上の責任分界点

   供給地点に同じ。

３ その他

 (1) 原則として、入札公告に掲げる供給期間は同一単価とする。

 (2) 力率の変動、その他の要因による電気料金の調整及び仕様書に定めないその

他の供給条件については、三条管内の一般送配電事業者が定める特定規模需要

の標準供給条件による。

 (3) 見積金額の算定に当たっては、力率は100パーセントとし、燃料費調整及び

再生可能エネルギー発電促進賦課金は考慮しないこと。なお、実際の取引にお

いては、毎月の実測力率により調整可能とし、燃料費調整単価については、三

条管内の一般送配電事業者の算定方法と同様とする。

 (4) 電力供給における料金その他を計算する場合の単位及びその端数処理は次

のとおりとする。

  ア 契約電力及び最大需要電力の単位は１キロワットとし、その端数は小数点

以下第１位を四捨五入する。

  イ 使用電力量の単位は１キロワットアワーとし、その端数は小数点以下第１

位を四捨五入する。

  ウ 料金その他の計算における合計金額の単位は１円とし、その小数点以下を

切り捨てる。

  エ 力率の単位は、１パーセントとし、その端数は小数点以下第１位を四捨五

入する。

 (5) 使用電力量の検針後、検針結果（種別、使用電力量、単価、料金等）を速や

かに各施設へ通知するものとする。

 (6) 電力量等の検針に必要な機器の準備及び機器交換工事作業等について調整

が必要な場合には、一般送配電事業者と調整すること。

 (7) この仕様書に定めのない事項については、双方協議の上、決定するものとす

る。

別紙1

№ 施設名 履行場所 電気方式 周波数(Hz) 供給電圧(V) 計量電圧(V) 受電方式 設備容量 蓄熱設備 厨房設備 常用発電設備

1 三条市民球場 三条市月岡四丁目３６番１号 交流３相３線式 50 6,000 6,000 １回線受電 288 なし なし なし

別紙２

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 計 夏季 その他季

1 三条市民球場 9,500 10,000 12,300 11,100 13,700 11,600 14,500 10,900 10,200 9,000 9,300 8,700 130,800 36,400 94,400 258

合　　計 9,500 10,000 12,300 11,100 13,700 11,600 14,500 10,900 10,200 9,000 9,300 8,700 130,800 36,400 94,400

№ 施設名
契約電力
〔kw〕

予定使用電力量〔kwh〕

月別予定使用電力量・契約電力

別紙３

№ R2年4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R3年1月 2月 3月 計
契約設備電
力〔kw〕

使用電力量(kwh) 7,973 7,340 9,440 11,124 13,681 11,625 14,481 10,933 10,190 8,980 9,272 8,735 123,774

最大需要電力(kw) 32 29 173 183 186 179 186 184 183 34 52 35
1 三条市民球場 288

施設名

使用電力量及び最大需要電力の実績値